
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COAPARIAS 

RESOLUCION No, 01-6-Bic- 0007114 

PENDENTE DE COMPAÑIA 
rei 0000012 

CONSIDERANDO 

QUE el 14 de junio de 2001, se ha otorgado arte el Notario Vigósimo Primero del cartón Guayaquil, la escritura 
pública de conversión del capital suscrito de la compañia RAVCORP $8.A,, y reforma del estabuto; 

QUE el señor Nicolás Ramón Peribonio González en su calklad de Gerente General de la compañía, con al 
patrocinio de la abogada María del Pilar Vargas, ha presentado coplas de dicha escritura: la misma que reúne los requisilos 

de ley; 

QUE el Departamento Juridico de Compañías, ha emitido informe favorable No. G-14-01-6854 del 24 de jullo de 
2001, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-01072 del 14 de junio de 2001; y, ADM-98205 del 28 de septiembre de 1998; 

ca RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) la conversión del capital de la compañia RAVCORP 8.A., de suctos a 
dólares de los Estados Unidos de América; y, d) la reforma del ostetuto constante en la referida escritura pública. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guaeyaqui, al mergen de la 
tnatriz de ta esoritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de ta presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la relerida 
esciltura pública junto con la presente Resolución, archivo una copla de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Sáplimo del cantón Guayaquil, anoto al margen de la matriz 
de la ascritura pública del 2 de agosto de 1998, por la cual se constituyó la compañía en relorencia, que ha procedido a 
convertir su capital suscrito de sucras a dólares de los Estados Unidos de Améórica y a selormar su estaiulo mediento la 
escritura pública que so aprueba por la prosente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTÍCULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se pibligua, por una vez, en 
tuno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañia. Un ejemplar deberá entregarse a esto 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y ilimada en la S    

VIVAP/MESD.- 
JExp. No. 72869 

Lu]



CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resalución 

a foja 43% 28, duímero de 1S (a Begistrolnolu fi D“amotado bajo 

número30)276 del Repertorio, - Cuat! ok Aosst del) Lo00o Í 7 

  

   

    

DRA. NOTMA PLIZA GARCIA 
REGISTRADORA MERCANTIL 

RAZCN; En esta fecha se efectuó (arom)_QO> Y Les / envtreión(es) del o ci 

de esta | ue Leh al margén de la(s) iusxripuión(es), respectiva(s), 

Guayaquil al e A odo! TN e 

  

  

a, DRA. NO"MA PLAZA E GARCIA 
RFG'STRADORA 

DEL CANTON 

        

E
R
A
S
 

  

  
  
E


